
   

                                                                             

Республикæ Цæгат Ирыстон - Аланийы 

Горæтгæрон район  бынæттон  

хиуынаффæйады муниципалон равзæрды администрацийы 

У Ы Н А Ф Ф Æ  
                               

Администрация местного самоуправления 

муниципального образования  Пригородный район 

Республики Северная Осетия – Алания 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
  

 от «05» 07.    2019 г.                 с. Октябрьское                                 № 416  

Об определении гарантирующих организаций по водоснабжению и 

водоотведению и установлении зон их деятельности  

В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", статьёй 12 Федерального закона от 07.12.2011 № 

416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении", Уставом муниципального 

образования-Пригородный район постановляю:  

1. Определить МУП «Коммунресурсы» и Республиканское 

государственное унитарное предприятие по эксплуатации групповых 

водопроводов РСО-Алания (РГУП ЭГВ РСО-Алания) гарантирующими 

организациями в сфере водоснабжения и водоотведения на территории 

муниципального образования-Пригородный район Республики Северная 

Осетия-Алания.  

2.Определить зоной деятельности гарантирующей организации МУП 

«Коммунресурсы»  населённые пункты: Комгарон, Сунжа, Куртат, Дачное, 

Донгарон, Чермен, Тарское, Октябрьское, Ир, Михайловское, Алханчурт,  

Камбилеевское.  

3.Определить зоной деятельности гарантирующей организации 

Республиканское государственное унитарное предприятие по эксплуатации 

групповых водопроводов РСО-Алания (РГУП ЭГВ РСО-Алания) населённые 

пункты: Гизель, Архонское, Ногир, Верхняя Саниба, Нижняя Саниба. 

4. Руководителям организаций, наделённым статусом гарантирующей 

организации, в своей деятельности руководствоваться Федеральным законом 

от 07.12.2011 416-ФЗ "О водоснабжении и водоотведении" и заключить 

договоры с потребителями (юридическими и физическими лицами) в 



пределах зоны деятельности, для обеспечения надёжного и бесперебойного 

водоснабжения и водоотведения. 

5. Опубликовать постановление в районной газете "Фидиуаг" и на 

официальном информационном Интернет-портале муниципального 

образования-Пригородный район. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации местного самоуправления муниципального 

образования-Пригородный район по вопросам строительства, архитектуры и 

ЖКХ Хубежова В.Т. 

 

Глава администрации                                                                 Р.А. Есиев 

  

 


